
 

 2019年7月23日  

各位  

ホテルメトロポリタン 丸の内 

  

JR東日本ホテルズ 台湾福華大飯店 提携記念ミニコンサートのご案内 

 

拝啓 大暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平

素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、2018年11月にJR東日本ホテルズと台湾のホテルチェーン「福華大飯店（ハワード

ホテルズ・リゾーツ・スイーツ）」は日本と台湾それぞれの市場で双方の利用促進を図る

ことを目的に広範囲な分野で営業提携の契約を締結しました。  

この度、提携を記念して台湾の伝統楽器「台湾月琴」にて民謡を演奏する、国宝民謡伝

芸師 陳英を擁する「恆春民謠進郷團」を迎え、ミニコンサートを開催します。  

つきましては、ご多忙の折大変恐縮ではございますが、多くの皆さまのご観覧を心より

お待ち申し上げております。  

敬具  

記 

 

日時：第一回 2019年8月6日（火） 17:30～  

第二回 2019年8月7日（水） 17:30～ 各回30～40分程度  

 

会場：〒100-0004 東京都千代田区丸の内1-7-12 サピアタワー27階  

ホテルメトロポリタン 丸の内 ロビー  

代表Tel：03-3211-2233  

※観覧自由（ロビー一角での開催のため、お席のご用意はございません）  

 

 

月琴（台湾月琴）とは  

中国大陸から伝わった月琴は台湾で独自の発展を遂げ、２本の弦と満月のように丸い形を

した共鳴胴を持つ月琴が「台湾月琴」と呼ばれるようになりました。  

以上 

 

 

× 



恆春民謡進郷團 

 

 

 

 


